
PROVINCIA DI BELLUNO

DECRETO  N. 1 DEL 10-01-2019

OGGETTO:  NOMINA DEL SIG.  ANDREA BIASIOTTO  QUALE  PRESIDENTE  DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI DOLOMITI BUS SPA.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che il 29 ottobre 2018, il Presidente del Cda di Dolomiti Bus spa Giuseppe Pat ha
comunicato le proprie dimissioni e che il documento è stato protocollato il 31/10/18 al n.41114;

DATO ATTO che la società Dolomiti Bus SpA è società controllata dalla Provincia di Belluno, che
detiene il 60,5% del capitale sociale e che l'art. 21 dello statuto sociale riserva, ai sensi dell'art. 2449
c.c., alla Provincia di Belluno la nomina diretta di tre membri del Consiglio di Amministrazione, di
cui uno con funzioni di Presidente;

CONSIDERATO che in data 30 novembre 2018 è stato pubblicato sul sito web dell’Ente l’avviso
pubblico per la presentazione di candidature per la nomina di un rappresentante della Provincia di
Belluno in seno al Consiglio di Amministrazione della società Dolomiti Bus spa;

PRECISATO che l’elenco dei candidati è ancora in fase di valutazione;

RICHIAMATO il decreto n. 18 del 26.04.2017 con cui sono stati rispettivamente nominati il signor
Giuseppe Pat quale Presidente del Consiglio di Amministrazione,  e i  signori  Andrea Biasotto e
Sonia Sommacal quali membri del Consiglio di Amministrazione  per tre esercizi;

RITENUTO pertanto di nominare il sig. Andrea Biasiotto nell'incarico di Presidente del Consiglio
di Amministrazione di Dolomiti Bus spa, al posto del dimissionario sig. Giuseppe Pat in quanto
trattasi di conferimento di incarico fiduciario “intuitu personae”;

RICHIAMATI:

• il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.
190”;

• la Legge 12 luglio 2011 n. 120 in tema di parità di genere nella composizione dei Consigli di
Amministrazione delle società di capitali a controllo pubblico, e il relativo decreto attuativo
D.P.R. 30 novembre 2011 n. 251;

RICHIAMATO il comma 8 dell'art. 50 del D.Lgs. 267/2000, concernente i poteri del Presidente
della Provincia in merito alle nomine dei rappresentanti dell'Ente presso Enti, Aziende e Istituzioni; 

RICHIAMATO il D.Lgs 175/2016 Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica;

Pag. 1

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



PROVINCIA DI BELLUNO

DATO ATTO che è stata verificata la compatibilità del sig.  Andrea Biasiotto,  appartenente agli
organi di indirizzo politico del Comune di Quero Vas, all’esercizio della funzione di componente di
organo di indirizzo di società  partecipata;

DECRETA 

1. di  nominare,  per  la  durata  del  proprio  mandato,  il  sig.   Andrea  Biasiotto,  nato  a
Valdobbiadene  il  21  agosto  1975,  con  funzione  di  Presidente  del  Consiglio  di
Amministrazione della società Dolomiti Bus Spa, 

2. di dare atto che  la sig.ra  Sonia Sommacal, nata a Belluno il 13 maggio 1970,  rimane in
carica con la funzione di Consigliere,

3. di  riservarsi  di  valutare  l’elenco  dei  candidati  di  cui  all’avviso  pubblicato  in  data  30
novembre 2018, eventualmente riservandosi di riaprire i termini della procedura,  e di dar
corso  in  un  successivo  momento  alla  nomina  del  terzo  componente  di  Cda  spettante
all’Amministrazione provinciale di Belluno.

Il Presidente
Roberto Padrin

Pag. 2

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005


